
Dodatek č. 5  k Rozvrhu práce pro rok 2025 s účinností od 1. 4. 2025, mimo 
bodu 2/ba) trestního úseku, který nabývá účinnosti dnem 17. 3. 2025 

 

 
V Rozvrhu práce pro rok 2025 se  
 
1) v části Trestní úsek (tabulka) 
 

a) u senátu 1 To vkládá:  
Mgr. Daniel Plšek „od 1. 4. 2025 do 31. 3. 2026 dočasně přidělen k Nejvyššímu soudu“ 

 
 

b) u senátu 5 To vkládá:  
          „JUDr. Lenka Konrádová (dočasně přidělena od 1. 4. 2025 do 30. 9. 2025)“  
 
 

c) u Evidenčního senátu vkládá:  
„Mgr. Daniel Plšek – předseda evidenčního senátu  
  Mgr. Roman Raab – zástupce předsedy evidenčního senátu“ 

 
 
2) v části Pravidla rozdělování nápadu  
I.  
Obecná kritéria  
 

a) vypouští: 
„Mgr. Danielu Plškovi se od 15. 1. 2025 zastavuje přidělování věcí ve všech rotačních 
režimech, vyjma věcí, ve kterých platí obecná pravidla pro předcházení.“ 
 

b) vkládá:  
 
ba) 
„JUDr. Michaelu Vrtkovi, Ph.D. se od 17. 3. 2025 do 17. 7. 2025 zastavuje přidělování 
věcí ve všech rotačních režimech, vyjma věcí, ve kterých platí obecná pravidla pro 
předcházení.“ 
 
bb) 

            „Počínaje dnem 1. 4. 2025 se do soudního oddělení 5 To přednostně, mimo obecná             
            kritéria rozdělování nápadu, při zohlednění specializací a předcházení, přidělí 

JUDr. Lence Konrádové v rotačním režimu „ostatní odvolací agenda“ 2 věci a v  
            rotačním režimu „ostatní stížnosti“ 2 věci. 
 
            JUDr. Lenka Konrádová bude z důvodu krátkodobé stáže vyčleněna z rotačního    
            režimu „věci mimořádně rozsáhlé, za které se považují věci nad 12.000 listů bez  

příloh“ a přidělování věcí ve všech ostatních režimech, vyjma věcí, ve kterých platí 
obecná pravidla pro předcházení, jí bude ukončeno ke dni 15. 8. 2025.“  

 
 
 
 
 



3) v části Složení čtyřčlenných senátů  
 

a) vypouští: 
 
„1 To  
Ve věcech přidělených soudci Mgr. Petru Jirsovi je příslušný k rozhodnutí senát 1 To ve složení 
předseda senátu JUDr. Libor Losa a soudci Mgr. Petr Jirsa a Mgr. Tomáš Kurfiřt.  
Ve věcech přidělených soudci Mgr. Tomáši Kurfiřtovi je příslušný k rozhodnutí senát 1 To ve 
složení předseda senátu Mgr. Daniel Plšek a soudci Mgr. Tomáš Kurfiřt a Mgr. Petr Jirsa.“ 
 

b) vkládá:  
 
„5 To  
Ve věcech přidělených soudkyni JUDr. Lence Konrádové je příslušný k rozhodnutí senát 
5 To ve složení předseda senátu JUDr. Ivo Lajda a soudce Mgr. Vítězslav Božoň. 
 
Ve věcech přidělených soudci Mgr. Vítězslavu Božoňovi je příslušný k rozhodnutí senát 
5 To ve složení předseda senátu JUDr. Ivo Lajda a soudkyně JUDr. Lenka Konrádová. 
  
Ve věcech přidělených předsedovi senátu JUDr. Vladislavu Šlapákovi je příslušný 
k rozhodnutí senát 5 To ve složení předseda senátu JUDr. Vladislav Šlapák a členové 
senátu JUDr. Ivo Lajda a Mgr. Vítězslav Božoň.“ 
 
 

 
Odůvodnění bodu 2/ba): 
 
Mgr. Petru Andresovi ke dni 1. 3. 2025 zanikla funkce soudce. JUDr. Michaelu Vrtkovi, Ph.D. byly 
v odvolací agendě v souladu s Rozvrhem práce Vrchního soudu v Olomouci přiděleny věci Mgr. 
Petra Andrese, které nebyly ke dni 1. 3. 2025 rozhodnuty, a to:  
           

- 2 To 30/2024, obž. Dědic a spol., 12 osob, 26 680 listů, nápad věci dne 26. 3. 2024, 

- 2 To 81/2024, obž. Hlavatý a spol., 6 osob, 9 545 listů, nápad věci dne 6. 8. 2024. 
 

Vzhledem k tomu, že trestní věc sp. zn. 2 To 30/2024 je věcí mimořádně rozsáhlou a složitou, 
přičemž ke dni 26. 3. 2025 se stane ročním nedodělkem, je nutné, aby JUDr. Michaelu Vrtkovi, 
Ph.D. bylo zastaveno přidělování věcí ve všech rotačních režimech, vyjma věcí, ve kterých platí 
obecná pravidla pro předcházení, a to na dobu 4 měsíců, aby měl dostatečný časový prostor pro 
nastudování a rozhodnutí této věci a dalších věcí jemu přidělených. 
 
V Olomouci dne 5. 3. 2025  
 
 
 
JUDr. Martina Kouřilová, Ph.D.  
místopředsedkyně  
Vrchního soudu v Olomouci 
 
 

 
 



Změny s účinností od 1. 4. 2025 na občanskoprávním úseku Vrchního soudu 
v Olomouci: 

 
 
 
Potřeba úpravy rozvrhu práce na občanskoprávním úseku je spojena zejména se změnou 
v obsazení členek soudního oddělení 4, kdy k 31.3.2025 končí dočasné přidělení Mgr. Soni 
Novotné. Předtím docházelo ke změnám v obsazení soudního oddělení 4 v souvislosti 
s dlouhodobou pracovní neschopností JUDr. Magdaleny Vinklerové (plánovaná operace kyčle), 
s dočasným přidělením Mgr. Novotné (1.10.2024) a návratem JUDr. Vinklerové po ukončení 
pracovní neschopnosti (1.1.2025). Na tyto personální změny a s tím související úpravy rozvrhu 
práce pak musí reagovat i návrh změny rozvrhu práce s účinností od 1.4.2025. 
 
Z rozvrhu práce byla dále vypouštěna ustanovení již obsoletní a v části byla upřesněna úprava 
týkající se přidělování věcí, když současné (již dlouholeté) znění se následně ukázalo nejasné.  
 
Do rozvrhu práce byla zapracována i se soudci úseku již dohodnutá změna týkající se rovněž 
dlouholeté praxe v tom směru, že při změně rozvrhu práce začínalo přidělování znovu; bylo však 
dohodnuto, že v zájmu spravedlivého přidělování je, aby při změně rozvrhu práce přidělování 
pokračovalo tam, kde skončilo. S ohledem na tříkolové přidělování spisů na občanskoprávním 
úseku se tato změna projeví v druhém kole, kdy jsou věci přidělovány ve specializacích,  
a následně pak ve třetím tzv. dorovnávacím kole.  
 
Upravena je výslovně nově i situace, kdy nelze přidělit opakovaný nápad z důvodu, že soudní 
oddělení (senát), do něhož by měla věc napadnout, nemá již agendu, jíž se opakovaný nápad týká, 
ve své působnosti.  
 
Došlo k upřesnění rozdělení agend mezi senátem 4 Cmo a senáty 5 Cmo a 8 Cmo ohledně 
statusových věcí dle § 3 odst. 2 písm. a) /a § 85 písm. a)/ zákona č. 292/2013 Sb. (z.ř.s.), kdy 
v předkládaném návrhu změn je doplněno pouze „a jiných právnických osob než korporací“, aby 
byla pokryta např. politická hnutí (což se nám vyskytlo), politické strany apod. (tj. subjekty fungující 
v podstatě na spolkovém základě, ale upravené jiným zvláštními předpisy -nikoliv v o.z.).  
 
Byla vypuštěna věta týkající se zastavení nápadu v případě pracovní neschopnosti delší než jeden 
měsíc s tím, že o zastavení nápadu bude rozhodováno operativně předsedou soudu se souhlasem 
soudcovské rady a změna bude promítnuta do rozvrhu práce.  
 
Návrh změn rozvrhu práce jsem projednala s JUDr. Rutarovou jako řídící předsedkyní oddělení 4 
občanskoprávního úseku, kterého se změny týkají, a dále po zapracování připomínek soudců 
občanskoprávního úseku a předběžném projednání s předsedou soudcovské rady. Změny jsou do 
současného rozvrhu práce pro přehlednost vyznačeny červeně v příloze. 
 
 
JUDr. Zdeňka Šindelářová 
místopředsedkyně 
občanskoprávního úseku 
Vrchního soudu v Olomouci 
 
 
 



Změny v části týkající se konkursního a insolvenčního úseku s účinností od 
1. 4. 2025: 

 
a) v bodě č. VII. se druhý odstavec mění takto:  

 
Mgr. Renáta Valouchová – asistentka soudce Mgr. Josefa Berky – je dále pověřena sepisováním 
stížností na konkursním a insolvenčním úseku. Mgr. Renátu Valouchovou zastupují ostatní 
asistenti konkursního a insolvenčního úseku v abecedním pořadí dle příjmení. 
 

b) v části Senát rozhodující o návrzích na určení lhůty se ve třetím políčku tabulky 
vypouští jméno: JUDr. Ivana Wontrobová a nově se zapisuje jméno: JUDr. Táňa 
Šimečková. 

 
Odůvodnění změny rozvrhu práce 

 
Dne 28. 2. 2025 skončil pracovní poměr asistentovi soudce Mgr. Otto Hradilovi, který byl 
pověřen sepisováním stížností na konkursním a insolvenčním úseku. V důsledku ukončení jeho 
pracovního poměru je od 1. 4. 2025 pověřena sepisováním stížností na konkursním a 
insolvenčním úseku Mgr. Renáta Valouchová – asistentka soudce Mgr. Josefa Berky. Pravidlo 
jejího zastupování při této činnosti zůstává zachováno - ostatní asistenti konkursního a 
insolvenčního úseku v abecedním pořadí dle příjmení.  
 
Členka senátu 3 UL JUDr. Ivana Wontrobová byla vylosována ze seznamu soudců na pozici 
zástupkyně předsedy kárného senátu. Z důvodu rovnoměrného vytížení soudců konkursního a 
insolvenčního úseku jinými neinsolvenčními agendami je vhodné provést změnu v obsazení 
senátu 3 UL. 
 
Olomouc dne 4. 3. 2025 
 
 
Mgr. Michal Renda 
místopředseda konkursního a insolvenčního úseku  
Vrchního soudu v Olomouc 
 


